



«زنان خانه‌دار» تا پایان دولت روحانی بیمه می‌شوند

چهارشنبه / ۱۵ بهمن ۱۳۹۹ / ۲۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲ / ۳ فوریه ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

نایب رئیس مجلس اعلام کرد:

مجلس خواستار حذف سربازی اجباری

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

گرانی داریم، اما مردم از گرانفروشی رنج می‌برند!



وزیر صنعت، معدن و تجارت روند تغییر قیمت‌ها در بازار خودرو، لوازم خانگی و پوشاک را کاهشی توصیف کرد و با تأکید بر اینکه کمبودی در بازار وجود ندارد، گفت: در حال حاضر گرانی وجود دارد، اما مهم این است که گران فروشی یعنی بی ثباتی قیمت که مردم را رنج می‌دهد. علیرضا رزم حسینی در همایش برگزاری طرح ویژه بازرسی نوروز ۱۴۰۰ با بیان اینکه نظارت و بازرسی در بازار نشان می‌دهد بازار رها نشده و تأثیرگذار خواهد بود، گفت: روند قیمت‌ها کاهنده است و ثبات نسبی در بازار ایجاد شده است انتظار داریم با تامین مناسب کالا از سوی ما و وزارت جهاد کشاورزی این روند ادامه داشته باشد. به عبارت دیگر در حال حاضر تامین کالا صورت می‌گیرد اما در توزیع مشکلاتی وجود دارد که باید در بخش نظارت و بازرسی کنترل شود. البته به گفته وی در مواردی با احتکار هم مواجه هستیم که سازمان تعزیرات حکومتی باید در این زمینه به کمک سازمان های بازرسی بیاید. این مقام مسئول در ادامه تأکید کرد که در آستانه نوروز ۱۴۰۰، نسبت به تامین کالا اقدام شده و موجودی خوبی در زمینه کالاهای راهبردی در انبارها، بندار، در حال ترخیص و یا در راه ورود به کشور هستند و مشکلی در زمینه کمبود کالا نداریم. بنابراین ضرورتی برای احتکار وجود ندارد، چرا که قیمت‌ها تعادل نسبی خود را دنبال می‌کنند. در حال حاضر شرایط تامین ارز هم خیلی بهتر شده و ثبت سفارش مرتباً انجام می‌شود. وی افزود: عده ای افراد سودجو کالاها را احتکار می‌کنند که سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت به آن رسیدگی می‌کند اما نظارت و بازرسی وزارت صنعت، معدن و تجارت بیشتر مربوط به کنترل قیمت‌ها و نظارت مستمر بر روند بازار است. با توجه به موجی کافی کالاها در انبارها و بندار از احتکار شدن برخی کالاها تعجب می‌کنم. رزم حسینی همچنین از فعالیت دو و سه شیفت کارخانه‌ها خبر داد و گفت: بنابراین امیدوارم روز به روز شاهد کاهش و متعادل شدن قیمت‌ها باشیم. در حال حاضر هم روند تغییر قیمت‌ها در بازار خودرو، لوازم خانگی و اقلام دیگری مانند پوشاک کاهنده است و به سمت قیمت واقعی پیش می‌روند که حاکی از انتظارات مثبت در اقتصاد ناشی از افزایش تولید است. تمرکز ما هم افزایش تولید و عرضه در بازار است.



یارانه ۱۰۰ میلیونی برای خریداران خودرو

اعلام شروط سفرهای نوروزی

داشتن تست کرونا برای سفر نوروز الزامی است؟



معاون گردشگری می‌گوید: برقراری سفرهای نوروزی به حد نشتن ویروس کرونا در کشور مشروط شده است. ضمن این که سفر به شهرهای قرمز و نارنجی در تعطیلات نوروز ممنوع خواهد بود و سفر به نقاط دیگر کشور به ارائه «رزرو اقامتگاه» مشروط خواهد شد.

سخنگوی ستاد ملی مبارزه با کرونا پس از آخرین جلسه این ستاد به مصوبه‌های مربوط به سفرهای نوروزی اشاره‌ای کلی کرد و رفع محدودیت‌ها و برقراری سفر در تعطیلات نوروزی را مشروط به این دانست که «در یک و نیم ماه باقی‌مانده تا پایان سال، شرایط را مناسب نگه داریم».

ولی تیموری - معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی - با درنظر گرفتن این ملاحظات درباره آخرین تصمیم‌های گرفته‌شده برای سفر در تعطیلات نوروز گفت: بیش از یک ماه است که طرح سفر ایمن و هوشمند در مراجع مختلف از وزارت بهداشت تا قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا و کمیته امنیتی و اجتماعی وزارت کشور مطرح شده و با نیروی انتظامی و وزارت راه و شهرسازی نیز رایزنی‌هایی صورت گرفته، به هر حال موضوع حمل و نقل در سفرهای نوروزی بسیار اثرگذار است. جلسات مختلفی نیز برای رفع ابهام و پرسش و پاسخ برگزار شد تا در نهایت، طرح را پذیرفتند و تأیید کردند و قرار شد مدیریت سفر ایمن در تعطیلات نوروز ۱۴۰۰ با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی باشد، هرچند که دغدغه‌هایی از بابت حاد شدن شرایط ویروس کرونا در کشور وجود دارد. او افزود: بنابر مذاکرات و توافقاتی که تا این مرحله صورت گرفته است، فعالیت‌ها و خدمات مرتبط با سفر و گردشگری در تعطیلات نوروز به صورت محدود و کنترل‌شده خواهد بود و برقراری سفرهای نوروزی نیز مشروط بر این است که در روزهای پیش رو وضعیت ویروس کرونا در کشور فوق‌العاده و یا بحرانی نشود. تیموری گفت: کلیت طرح سفر ایمن در ستاد ملی مبارزه با کرونا تصویب شده و پیش از آن نیز در قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا تأیید شده است. قرار است سفرها به صورت دسته‌ای شوند که این فرایند در اختیار و مدیریت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است. بخشی از این سفرها و به منظور برنامه‌ریزی‌شده و با تور خواهد بود که از طریق دفاتر خدمات مسافرتی دارای مجوز اجرا می‌شود؛ این بخش را از طریق سامانه ثبت تور می‌توان مدیریت و کنترل کرد.

این سامانه مدت‌ها است که راه‌اندازی شده و فقط نیروی انتظامی باید به آن اضافه شود تا از طریق کد رهگیری که برای هر تور صادر می‌شود، سفرهای گروهی رصد شود. در این کد که روی وسلیه نقلیه نصب می‌شود، نام راهنما، آژانس و اتومبیل نیز مشخص است. اگر توری این کد را نداشته باشد، پلیس اجازه حرکت نمی‌دهد. این اقدام نه تنها از فعالیت تورهایی بدون مجوز جلوگیری خواهد کرد که نظارت بر تورهایی دارای مجوز را نیز آسان می‌کند.

سفر نوروزی به «رزرو محل اقامت» مشروط شد
او در ادامه بیان کرد: دغدغه بیشتری مربوط به سفرهایی است که مستقل و بدون برنامه‌ریزی انجام می‌شود که برقراری این نوع سفرها به ارائه رزرو محل اقامت مشروط شده است، در این صورت می‌توان این سفرها را مدیریت کرد. اطلاعات تمام مراکز اقامتی مجاز نیز در سامانه «جانا» موجود است و مردم می‌توانند از این طریق محل اقامت مناسب خود را پیش از سفر، انتخاب و سپس رزرو کنند. در واقع ما از این طریق روی وضعیت ایمنی و بهداشت اقامتگاه‌ها نظارت می‌کنیم.

تیموری درباره چگونگی کنترل این دسته از مسافران که درصد بیشتری را حتماً به خود اختصاص خواهند داد، توضیح داد: طرح سفر ایمن از طریق ستاد خدمات سفر پیش خواهد رفت که در هماهنگی کامل با ستاد ملی مبارزه با کرونا و برای شناسایی و معرفی مقاصد ایمن و کم‌خطر خواهد بود. از طریق همین ستاد با نیروی انتظامی هماهنگی می‌شود تا ضمن جلوگیری از سفر به مناطق پرخطر قرمز و نارنجی، در مبادی ورودی مجوز اقامت

مسافران کنترل شود که در صورت نداشتن تاییدیه رزرو، اجازه ورود به شهر یا استان داده نمی‌شود. معاون گردشگری گفت: در کنار این گروه‌ها، افرادی هم هستند که شخصی اما با وسایل نقلیه عمومی سفر می‌کنند که پیش‌شرط فروش بلیت به آن‌ها مثل حالا، استعلام از ابتلا به کرونا و داشتن رزرو محل اقامت است، به همین منظور هم رایزنی‌هایی با وزارت راه و شهرسازی صورت گرفته است.

تیموری بیان کرد: انگیزه ما از تأکید برای داشتن رزرو محل اقامت این است که مردم از مکان‌های قابل نظارت و کنترل‌شده استفاده کنند. همه تاسیسات گردشگری ملزم هستند از طریق سامانه ماسک اطلاعات بیماران را رصد و از پذیرش مبتلایان که دوران نقاهت ۱۴ روزه آن‌ها تمام نشده است، خودداری کنند.

اسکان نوروزی در مدارس و کمپ‌ها ممنوع شد
او همچنین گفت: براساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا، فعالیت مدارس و کمپ‌های ورودی شهرها در تعطیلات نوروز ۱۴۰۰ ممنوع خواهد بود و امکان پذیرش مسافر در این مراکز وجود ندارد. قرار شده از هرگونه تجمع‌آفرینی و استقرار چادرهای مسافرتی در محل‌های عمومی و همچنین مدارس و کمپ‌ها منع شود. معاون وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درباره شیوه نظارت بر سفرهای نوروزی با توجه به محدودیت تعداد ناظران در سال‌های گذشته، اظهار کرد: قرار است نظارت‌ها از طریق دستگاه‌های عضو ستاد هماهنگی خدمات سفر به صورت تلفیقی و ترکیبی

صورت گیرد. در این فاصله همه پروتکل‌ها و راهنمایی‌های سفر در کرونا برای تاسیسات گردشگری، راهنماها، سایت‌های گردشگری و موزه‌ها یادآوری می‌شود و هم‌زمان کلاس‌های آموزشی برای شاغلان گردشگری برگزار می‌شود. سرفصل‌های این آموزش آماده و اعتبارات آن گرفته شده است که قرار بود بعد از تصویب طرح سفر ایمن در ستاد کرونا، اجرا شود. نظارت، آموزش و اطلاع‌رسانی ضمیمه این طرح شده است.

تیموری لازمه اجرای درست این طرح در تعطیلات نوروز را همکاری همه دستگاه‌ها، فعالان گردشگری و بویژه مردم دانست و گفت: این یک ماه زمان طلایی است؛ اگر خوب مدیریت شود و با پیک کرونا مواجه نشویم، نوروز کم‌دغدغه‌ای خواهیم داشت.

داشتن تست کرونا برای سفر نوروز الزامی است؟

او در پاسخ به این که آیا همراه داشتن گواهی منفی تست کرونا از شروط سفر است، گفت: گواهی منفی تست PCR در سفرهای داخلی شرط نیست اما به دنبال گشایش مقطعی تورهایی بوده تا به صورت محدود و با رعایت پروتکل‌های توافقی‌شده بین کشورها ضروری و الزامی است.

تیموری در پاسخ به این سوال که با توجه به دغدغه‌های مطرح‌شده درباره کنترل سفرهای انبوه و بی‌برنامه، ظرفیت محدودی برای تورها، هتل‌ها و شهرها تعیین شده است، اظهار کرد: این ظرفیت براساس پروتکل‌هایی که ستاد ملی مبارزه با کرونا مشخص کرده، تعیین شده است. معاون گردشگری با اعتقاد به این که ازسرگیری فعالیت‌های مرتبط با گردشگری

در تعطیلات نوروز پس از یک سال تعطیلی و رکود، بیشتر جنبه حمایتی دارد، اظهار کرد: فعالان گردشگری نوروز سال ۹۹ را به خاطر کرونا و نوروز ۹۸ را به خاطر سیل از دست داده‌اند، اگر فرصت عید امسال هم از دست برود خسارت آن‌ها جبران‌ناپذیر می‌شود، برای همین دولت همراهی کرد، اما طبیعی است که دغدغه‌هایی از بابت خارج شدن کنترل سفرها و بحرانی شدن وضعیت ویروس کرونا در کشور داشته باشد. نگاه دولت بر این است که اگر گشایشی ایجاد می‌شود با هدف حمایت از کسب و کارها باشد. از طرف دیگر، یک سال است که بیشتر مردم سفر نرفته‌اند یا تفریحی نداشته‌اند، حفظ نشاط اجتماعی دغدغه دیگر دولت بود که در تأیید طرح سفر ایمن در تعطیلات نوروز تأثیر داشت.

طرح گردشگری ۱۹ استان کشور تهیه شده است
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: طرح جامع گردشگری برای ۱۹ استان تهیه شده و تا پایان سال ۱۴۰۰ تمامی استان های کشور دارای طرح جامع گردشگری خواهند شد.

ولی تیموری اظهار کرد: طرح جامع گردشگری در حال حاضر برای ۱۹ استان کشور تهیه شده و تا پایان سال ۱۴۰۰ تمامی استان‌های کشور دارای طرح جامع گردشگری خواهند شد.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی توضیح داد: طرح‌های جامع گردشگری استان‌ها با توجه به ظرفیت‌های خاص هر یک از آنها تدوین می‌شود.

وی با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری گلستان، افزود: در راستای توسعه گردشگری گلستان توافقه‌امای با پنج کشور ساحلی خزر منعقد شد و اجلاس آن به دلیل شیوع کرونا به صورت مجازی برگزار می‌شود. تیموری با بیان اینکه کرونا گردشگری را دچار بحران کرده است، گفت: به صورت محدود و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی فعالیت کنندوی تأکید کرد: حوزه گردشگری تا عادی شدن شرایط از هر اقدامی که به شیوع بیماری کرونا دامن بزند، ممانعت خواهد کرد.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اضافه کرد: برنامه ملی توسعه گردشگری کشور که با همکاری سازمان جهانی گردشگری و یونسکو در حال تدوین است برای بازده زمانی ۱۰ ساله آینده تدوین و تا پایان مردادماه آماده خواهد شد.

سرمقاله

حسابرس خودت باش

تایستارها معمولاً در حجره مرحوم پدرم در کاروانسرای حاج مهدی اوقات می‌گذراندم. یک روز پدرم صدایم کردند و خواستند مقداری پول را به بانک ببرم و به حسابشان در بانک ملی واریز کنم. گفتند: «۱۵۰ هزار تومان است و مراقب باش در راه گم نکنی». به بانک ملی رسیدم و مستقیماً به باجه‌ای رفتم که پول‌ها را تحویل می‌گرفتند. سندی به حساب پدرم پر کردم و پول‌ها را به تحویلدار بانک سپردم. چند دقیقه‌ای گذشت که تحویلدار پس از شمردن پول‌ها، چند برگ اسکناس ۱۰۰ تومانی به من داد و گفت: «شمردم و اینها اضافه بودند». با خوشحالی پول‌ها را گرفتم و به کاروانسرا نزد مرحوم پدرم بازگشتم. پول‌ها را روی میز گذاشتم و گفتم: «این پول‌ها را تحویلدار بانک پس داد و گفت اضافه هستند». مرحوم پدرم گفتند: «نه. امکان ندارد من پول‌ها را دوبار شمرده بودم». حسابدار حجره را صدا زدند و گفتند: «مگر پول‌هایی را که محسن به بانک برده ، شمرده بودید؟» میرزا گفت: «شمرده بودم، ۱۵۰ هزار تومان بود». پدرم بعد از چند بار جمع و تفریع صدایم کردند و گفتند: «پول‌ها را ببر و به بانک پس بده و بگو که پول‌های ما اضافه نبود.»

تعجب کردم، چون تحویلدار بانک تأکید کرده بود که پول‌ها اضافه است اما مرحوم پدرم اصرار داشتند که نه، این طور نیست.

پول‌ها را به بانک بردم و به متصدی تحویل دادم و گفتم: «پدرم گفتند حساب پول‌هایم را دارم و اینها اضافه نیستند». تحویلدار بانک هم با ناباوری گفت: «اما من هم در صورت آن‌ها شمرده بودم». «نه پسر، در هر صورت من مأمور هستم که پول‌ها را به شما برگردانم و شما هم باید آنها را پس بگیرید». پس از آن به کاروانسرا برگشتم در حالی که ذهنم به شدت مشغول بود. به پدرم گفتم: شاید واقعاً اشتباه کرده بودید و عملاً این پول متعلق به ما بوده است. ایشان گفتند: «نه پسر، من حساب صندوقم را دارم و مطمئن هستم که اضافه نبوده و شما هم نباید آن پول‌ها را می‌گرفتی». بعد هم گفتند: «ادم همیشه باید حساب جیب و بازار و صندوق و دفاترش را داشته باشد و نگذارد که دینی به گردشش باشد و اگر باور دارد و مطمئن است و حسابش درست است پس نباید پولی را قبول کند. مگر نشنیدی که می‌گویند پول یادآورده را باد می‌برد...» صفحه ۲

خبر

لایحه بودجه ۱۴۰۰ برای شرایط جنگ اقتصادی تدوین شده است

هشدار روحانی درباره عواقب تغییر در شاکله بودجه ۱۴۰۰ در مجلس



رئیس جمهوری با بیان اینکه لایحه بودجه برای مدیریت اقتصاد کشور در شرایط جنگ اقتصادی و مدیریت مسیر توسعه تدوین شده است، گفت: تغییر در شاکله و محورهای اصلی لایحه بودجه می‌تواند صدمات جدی به معیشت مردم و مسیر توسعه و مدیریت اقتصاد کشور وارد کند.

به گزارش امتیاز و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی، روز سه شنبه در دویست و یکمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی با اشاره به گزارش‌های ارائه شده در جلسه در خصوص تغییرات انجام شده در لایحه بودجه دولت در کمیسیون تلفیق و تأثیرات منفی این تغییرات بر اقتصاد کشور گفت: بارها از سوی دولت بر ضرورت حفظ ارکان اصلی لایحه بودجه تأکید شده و مواردی نظیر مبارزه با رانت، کاهش تورم، تقویت ارزش پول ملی و حمایت از معیشت مردم و تامین کالاهای اساسی در این لایحه مورد اهتمام جدی دولت بوده است.

رئیس جمهوری با بیان اینکه لایحه بودجه ۱۴۰۰ برای مدیریت اقتصاد کشور در شرایط جنگ اقتصادی و برای مدیریت مسیر توسعه تدوین شده است، افزود: از نظر دولت تغییر در شاکله و محورهای اصلی لایحه بودجه ۱۴۰۰ می‌تواند صدمات جدی به معیشت مردم و مسیر توسعه و مدیریت اقتصاد کشور وارد کند.

در ادامه جلسه گزارش بانک مرکزی از بازار ارز و کالا ارائه و تصمیمات لازم در جهت تقویت حرکت در مسیر کاهش انتظارات تورمی اتخاذ شد.

رئیس جمهوری گفت: جریان تأمین ارز کالاهای اساسی و دارو نیز به شکل مستمر توسط دولت ادامه داشته و این روند با جدیت دنبال می‌شود تا مردم دغدغه‌ای برای تأمین دارو و کالاهای اساسی نداشته باشند. باید از هم اکنون برنامه‌ریزی‌های لازم برای اطمینان از سال و شب عید نیز انجام شود تا مردم نسبت به تأمین کالاهای اساسی در این ایام اطمینان خاطر داشته باشند.